
Provinciale Staten 
 

 
Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort: niet van toepassing 
Bedrag: € 0,00 
 
Financiële consequenties opdracht/uitbesteding: 
Kostensoort:  
Bedrag: € 0,00 
 
Gedeputeerde 
belast met 
behandeling: dhr. Drs. J. de Bat 

 1 

 
 

 

  
st

at
en

st
u
kk

en
 

  
st

at
en

st
u

kk
en

 
 

V3
.1

 

Vergadering PS: 15 november 2019 
Nr:  
Agenda nr:  
Vergadering GS: 24 september 2019 
Nr: 19425267 

  
  
 
 
Onderwerp: Begroting 2020 Nazorgfonds Gesloten Stortplaatsen 
   
 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

 
 
 
 
 

Samenvatting: 
 
De begroting en het meerjarige financiële perspectief van het Fonds Nazorg Stortplaatsen 
Zeeland worden u ter vaststelling aangeboden. In de begroting 2020 van het Fonds is een 
rentevergoeding van € 0,50 miljoen afkomstig van de Provincie opgenomen. Met deze post 
wordt ook in de Provinciale begroting rekening gehouden 
 
 
 

Wat willen we bereiken? 
 
Dat er voldoende middelen beschikbaar zijn en blijven voor de eeuwigdurende nazorg van 
gesloten stortplaatsen. 
 

Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 
Wanneer de voorzieningen voor nazorg, gebaseerd op actuele nazorgplannen op het juiste peil 
zijn, is de Provincie Zeeland in staat eeuwigdurende nazorg te leveren. 
 

Wat doen we daarvoor? 
Het beheren en beleggen van de ontvangen middelen voor de nazorg in een daartoe opgericht 
fonds, binnen de randvoorwaarden zoals door PS vastgesteld. 

Wat mag het kosten? 
In de begroting 2020 van het Fonds wordt 5% rendement toegevoegd aan de middelen per 
1 januari. De kosten van de nazorg die via de Provinciale begroting worden gerealiseerd komen 
ten laste van de voorziening. 
 
 
 
  



Onderwerp: Begroting 2020 Nazorgfonds Gesloten Stortplaatsen 
 

 

 

Financiële consequenties externe inhuur:  geraamd op niet van toepassing (kostensoort ) 
 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 
 

 
 
 
 

Gedeputeerde staten, 
 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 
 
 
 
 

A.W. Smit, secretaris. 
 

Ontwerp-besluit 
 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 24 september 2019, nr. 19425267; 

 
b e s l u i t e n :  

 
De begroting 2020 van Nazorgfonds Gesloten Stortplaatsen Zeeland vaststellen. 

 
 

19425982


	Onderwerp: Begroting 2020 Nazorgfonds Gesloten Stortplaatsen 
	Samenvatting: 
	Wat willen we bereiken? 
	Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 
	Wat doen we daarvoor? 
	Wat mag het kosten? 
	Financiële consequenties externe inhuur:  geraamd op niet van toepassing (kostensoort ) 
	Ontwerp-besluit 



